[image: image1.wmf]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «26» 10. 2020 года № 217
               г. Богучар

О ходе реализации муниципальной

программы «Развитие сельского

хозяйства, производства пищевых

продуктов и инфраструктуры

агропродовольственного рынка

Богучарского муниципального района

на 2014-2020 годы»

Заслушав доклад заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Валынова С.В. «О ходе реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка Богучарского муниципального района на 2014-2020 годы» Совет народных депутатов Богучарского муниципального района  р е ш и л:
           1. Доклад заместителя главы администрации  Богучарского муниципального района Валынова С.В.  «О ходе реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка Богучарского муниципального района на 2014-2020 годы» принять к сведению.

            2. Управлению сельского хозяйства МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района Воронежской области» продолжить работу:

            2.1. По увеличению производства продукции растениеводства и животноводства;

            2.2.   По увеличению поголовья крупного рогатого скота в хозяйствах всех формх собственности;

            2.3. По увеличению заработной платы в сельскохозяйственных организациях не ниже среднеотраслевого показателя;

2.4.  По повышению рентабельности сельскохозяйственных организаций              (не ниже 15%);

2.5. По повышению уровня конкурентоспособности сельскохозяйственных организаций и продукции, производимой в агропромышленном комплексе района.

          3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и охране окружающей среды (Резников В.Е.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района  Валынова С.В.

Председатель

Совета народных депутатов

Богучарского муниципального района                                   Ю.В. Дорохина

Глава Богучарского
муниципального района                                                             В.В. Кузнецов